
 
      

 
 

 
 

 Pag.1/3 

 

 
 

DELIBERAZIONE N°  1655 
 

Adottata dal Direttore Generale in data              23/12/2008 
 
 
OGGETTO: Realizzazione centro di salute mentale e centro residenziale  - carbonia- 
 approvazione progetto preliminare.  
 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE ATTIVITÀ TECNICHE E OO.PP. E IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 
 
 
PREMESSO  che il programma di investimenti in edilizia sanitaria 2007/2009 approvato con Deliberazione 

della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n° 40/25 del 09.10.2007, al n° 28 
contempla un finanziamento rientrante nella Tipologia Edilizia e nell’Ambito Territoriale che 
prevede la “Realizzazione Centro di Salute Mentale e Centro Residenziale - Carbonia -” ; 

 
DATO ATTO che lo stanziamento riconosce all’Azienda ASL Carbonia un’assegnazione, a valere 

sull’annualità 2007, di € 500.000,00; 
 
RICHIAMATA la Delibera n° 716 del 17.06.08 con la quale si affida l’incarico di progettazione , direzione 

lavori e coordinamento per la sicurezza alla ATP Tecnolav & Gate e Ing. Mario Di Biase; 
 
ATTESO  che, nelle more della stipula della convenzione d’incarico, i professionisti incaricati hanno 

provveduto a trasmettere la documentazione del progetto preliminare; 
 
V ISTI   gli elaborati progettuali presentati, che contengono tre diverse proposte di sistemazione e 

distribuzione degli spazi; 
 
RILEVATO   che gli elaborati progettuali sono stati visionati oltre che dal responsabile del procedimento, 

anche dall’Ing. Cristian Cocco, in qualità di Responsabile del Settore Attività Tecniche ed 
OO.PP. e dal Dott. Antonio Laddomada, in qualità di Coordinatore del Dipartimento Salute 
Mentale, al fine della valutazione delle proposte presentate e dell’approvazione della soluzione 
prescelta; 

           
ATTESO CHE la procedura attivata per la valutazione delle proposte, ha portato a selezionare, come migliore 

soluzione, la proposta indicata come “C”, per la quale il calcolo sommario della spesa espone un 
importo totale di € 340.000 di cui € 220.000,00  per lavori ed € 120.000,00 per arredi; 

 
PROPONGONO di approvare il progetto preliminare presentato dai professionisti, così come redatto nella 

proposta “C”, dando atto che l’importo totale dei lavori risulta € 340.000,00; 

   - di autorizzare i professionisti incaricati a redigere il progetto definitivo; 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

PRESO ATTO dell’istruttoria del Responsabile del Settore Attività Tecniche e OO.PP. e del Responsabile del 
procedimento 

 
SENTITI  il Direttore Amministrativo, il Direttore Sanitario e il Dirigente del Servizio Acquisti e 

Patrimonio   
 

 
DELIBERA 
 

-  approvare il progetto preliminare presentato dai professionisti, così come redatto nella proposta 
“C”, dando atto che l’importo totale dei lavori risulta € 340.000,00; 

 

-  di autorizzare i professionisti a redigere il progetto definitivo; 
  

- di  dare  atto  che  la  spesa  derivante  dall’affidamento  in  oggetto  trova  copertura  nelle  somme  



 
      

 
 

 
 

 Pag.2/3 

 

 
Segue DELIBERAZIONE  N°    1655  del    23/12/2008 

 
 

  finanziate per la realizzazione dell’opera, con Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma  
  della Sardegna n° 40/25 del 09.10.2007, al n° 28. 

 
 
 
  DIRETTORE GENERALE 

                  Dr. Benedetto BARRANU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIR-AMM/ 

DIR-SAN/ 

DIR-SERV.ACQ/ 

RESP-ATT. TEC-OO.PP./ 

RESP. PROC./ 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
      

 
 

 
 

 Pag.3/3 

 

 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

attesta che la deliberazione 

n.__________ del ______________ 

è stata pubblicata 

nell'Albo pretorio dell'Azienda USL n. 7 

a partire dal ____________ al _____________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AFFARI GENERALI 

______________________ 
 
 
 
 
 
    

ALLEGATI N ° 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COLLEGIO DEI SINDACI 
SERV. ACQUISTI (Ufficio tecnico Carbonia) 
SERV. AFFARI GENERALI 
_________________ 

 
 
 
 
 
FILE: C:\CSM\Delibera approvazione progetto preliminare.rtf 


